
  

UCHWAŁA NR IX/52/2025 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych - zgodnie z TABELĄ NR 1 (stanowiącą 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) 

- Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 243 063 zł 

- Zmniejszenia planu dochodów  budżetowych o kwotę   0 zł 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych – zgodnie z TABELĄ NR 2 (stanowiącą 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały) 

- Zmniejszeniu planu wydatków budżetowych o kwotę    848 326 zł 

- Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 6 091 389 zł 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 36 424 016 zł  z tego: 

- dochody bieżące  27 553 642 zł 

- dochody majątkowe   8 870 374 zł 

2) Plan wydatków ogółem 35 486 516 zł  z tego: 

- na wydatki bieżące 24 471 634 zł 

- na wydatki majątkowe 11 014 882 zł 

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 937 500 zł z przeznaczeniem na: 

1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 937 500 zł 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 3 000 000 zł, 

§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2025 roku, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały (traci moc załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/47/2024 z dnia 

23 grudnia 2024 roku). 

§ 7. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałęm środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1104



§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez 

Radę Gminy 

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają  

poza rok budżetowy. 

b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków, 

6. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, 

7. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych  

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

8. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 

9. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2025 – w kwocie 100.000 złotych. 

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian  w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1104



Tabela Nr 1  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok 

w złotych 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 50 000,00 0,00 27 874,00 77 874,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 27 874,00 27 874,00 

  2050 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 27 874,00 27 874,00 

bieżące razem: 25 257 882,00 0,00 27 874,00 25 285 756,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
61 680,00 0,00 0,00 61 680,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 150 560,00 1 150 560,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich,  

0,00 0,00 264 629,00 264 629,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1104



926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 0,00 1 500 000,00 3 500 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 0,00 1 500 000,00 3 500 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

majątkowe razem: 3 655 185,00 0,00 5 215 189,00 8 870 374,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

153 775,00 0,00 1 415 189,00 1 568 964,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1104



Tabela nr 2 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Rodzaj zadania:   Poroz. z JST 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 239 141,00 239 141,00 0,00 0,00 0,00 239 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 239 141,00 239 141,00 0,00 0,00 0,00 239 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport 
 i łączność 

przed zmianą 2 426 084,00 848 948,00 848 948,00 94 600,00 754 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 136,00 1 577 136,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 640 000,00 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 066 084,00 848 948,00 848 948,00 94 600,00 754 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 217 136,00 6 217 136,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 2 241 640,00 741 640,00 741 640,00 0,00 741 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 640 000,00 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 881 640,00 741 640,00 741 640,00 0,00 741 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 140 000,00 6 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 640 000,00 4 640 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 140 000,00 6 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 1 065 854,00 1 065 854,00 1 065 854,00 0,00 1 065 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 015 854,00 1 015 854,00 1 015 854,00 0,00 1 015 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1104



 70005  

Gospodarka 
gruntami 
i 
nieruchomościami 

przed zmianą 1 065 854,00 1 065 854,00 1 065 854,00 0,00 1 065 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 015 854,00 1 015 854,00 1 015 854,00 0,00 1 015 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata  
i wychowanie 

przed zmianą 9 108 947,00 8 708 947,00 8 415 447,00 6 697 851,00 1 717 596,00 0,00 293 500,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -420 000,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 200,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 725 147,00 8 445 147,00 8 151 647,00 6 397 851,00 1 753 796,00 0,00 293 500,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  
Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 6 787 792,00 6 787 792,00 6 531 792,00 5 680 895,00 850 897,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 487 792,00 6 487 792,00 6 231 792,00 5 380 895,00 850 897,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 3 288 000,00 3 288 000,00 3 288 000,00 3 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 988 000,00 2 988 000,00 2 988 000,00 2 988 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie 
uczniów do szkół 

przed zmianą 1 086 393,00 686 393,00 686 393,00 375 000,00 311 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 966 393,00 686 393,00 686 393,00 375 000,00 311 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 200,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 200,00 56 200,00 56 200,00 0,00 56 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 200,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 200,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 886 600,00 1 886 600,00 985 000,00 661 165,00 323 835,00 0,00 901 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -378 326,00 -378 326,00 -128 326,00 0,00 -128 326,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 508 274,00 1 508 274,00 856 674,00 661 165,00 195 509,00 0,00 651 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 770 000,00 770 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -378 326,00 -378 326,00 -128 326,00 0,00 -128 326,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 391 674,00 391 674,00 91 674,00 0,00 91 674,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -128 326,00 -128 326,00 -128 326,00 0,00 -128 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 91 674,00 91 674,00 91 674,00 0,00 91 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 415 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 1 415 189,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 451 189,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 1 415 189,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 415 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 1 415 189,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 415 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 189,00 1 415 189,00 1 415 189,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1104



  6057 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 150 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 560,00 1 150 560,00 1 150 560,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 150 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 560,00 1 150 560,00 1 150 560,00 0,00 0,00 

  6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 264 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 629,00 264 629,00 264 629,00 0,00 0,00 

po zmianach 264 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 629,00 264 629,00 264 629,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 736 426,00 22 656 733,00 19 434 663,00 11 100 016,00 8 334 647,00 700 000,00 1 629 390,00 61 680,00 0,00 831 000,00 5 079 693,00 5 079 693,00 153 775,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -848 326,00 -728 326,00 -478 326,00 -300 000,00 -178 326,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 091 389,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 055 189,00 6 055 189,00 1 415 189,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 979 489,00 21 964 607,00 18 992 537,00 10 800 016,00 8 192 521,00 700 000,00 1 379 390,00 61 680,00 0,00 831 000,00 11 014 882,00 11 014 882,00 1 568 964,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Zlecone 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 267 886,00 2 267 886,00 470 886,00 402 860,00 68 026,00 0,00 1 797 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 267 886,00 2 267 886,00 470 886,00 402 860,00 68 026,00 0,00 1 797 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1104



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2025 

LP DZIAŁ ROZDZ. PARAGRAF NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO 
Planowane 

wydatki 

1 010 01043 6050  Przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy 200 000 

2 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej 400 000 

3 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych w ramach  poprawy infrastruktury drogowej 1 500 000 

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Węgielnia - Bilwinowo 4 640 000 

5 600 60095 6060 Zakup zamiatarek do oczyszczania dróg gminnych 77 136 

6 750 75023 

6060, 

6067, 

6069 

Zakup sprzętu w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”  163 591 

7 750 75095 6060 Zakup busa na potrzeby Urzędu Gminy 100 000 

8 801 80113 6060 Zakup samochodu do dowożenia uczniów do szkół 280 000 

9 855 85516 
6057, 

6059 

Modernizacja i przebudowa budynku  na potrzeby realizacji projektu  

„Aktywny Maluch” 
1 415 189 

10 921 92195 6060 Zakup namiotów na potrzeby spotkań w ramach krzewienia kultury 41 866 

11 926 92601 6050 
Budowa Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji przy Szkole Podstawowej  

w Słobódce 
2 000 000 

    Razem: 10 817 782 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1104



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane w 2025 roku z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

Lp. Projekt 
Klasyfikacja (dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki 

w okresie realizacji Projektu  

(całkowita wartość Projektu) 

w tym: 

Środki 

z budżetu krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

  WYDATKI BIEŻĄCE: 

1 Nazwa projektu ,,Cyberbezpieczny samorząd” 

 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

 Oś priorytetowa II Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Razem wydatki: 750.75023 65 617 14 423 51 194 

 Z tego: 2025 r.  65 617 14 423 51 194 

  WYDATKI MAJĄTKOWE: 

1 Nazwa projektu ,,Cyberbezpieczny samorząd” 

 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

 Oś priorytetowa II Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Razem wydatki: 750.75023 163 591 35 957 127 634 

 Z tego: 2025 r.  163 591 35 957 127 634 

2 Nazwa projektu ,,Aktywny Maluch” 

 Program: Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

 Oś priorytetowa  

 Działanie:  

 Razem wydatki: 855.85516 1 415 189 264 629 1 150 560 

 Z tego: 2025 r.  1 415 189 264 629 1 150 560 

      

      

 RAZEM ROK 2025 1 644 397 315 009 1 329 388 

 Z tego:    bieżące 65 617 14 423 51 194 

                     majątkowe 1 578 780 300 586 1 278 194 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1104



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/52/2025  

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2025 rok: 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 243 063 zł, z tego: 

1) dofinansowanie budowy stadionu gminnego – kwota 1 500 000 zł 

2) dofinansowanie projektu „Aktywny Maluch” – kwota 1 415 189 zł 

3) dofinansowanie przebudowy drogi gminnej Węgielnia – Bilwinowo - 2 300 000 zł 

4) dofinansowanie projektu „Edukacja na cyfrowo” – kwota 27 874 zł 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 091 389 zł, z tego: 

1) projekt „Aktywny Maluch” w Becejłach – kwota 1 415 189 zł 

2) przebudowa drogi gminnej Węgielnia – Bilwinowo - 4 640 000 zł 

3) realizacja projektu „Edukacja na cyfrowo” – kwota 36 200 zł 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 848 326 zł w paragrafach, gdzie przewidywane są oszczędności. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1104


		2025-02-25T13:50:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




